[image: image1.jpg]i
g

T

i3

N2 i

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________
188661, РФ, Ленинградская обл., Всеволожский район, дер. Новое Девяткино дом 57 оф. 83 тел./факс (812) 595-74-44
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
«20» октября  2021 г.                                                                                                                  № 65/01-02
дер. Новое Девяткино
Об обращении совета депутатов муниципального образования
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского
 муниципального района Ленинградской области к начальнику
УМВД России по Всеволожскому району

 Ленинградской области по вопросу
организации проверки объектов торговли
на территории МО «Новодевяткинское
сельское поселение» по факту незаконной

 продажи алкогольной и
спиртосодержащей продукции
В соответствии с     Федеральным    законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», рассмотрев проект решения  «Об обращении совета депутатов муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области к начальнику УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской области по вопросу организации проверки объектов торговли на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» по факту незаконной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции»,  совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Принять и направить обращение к начальнику УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской области по вопросу организации проверки объектов торговли на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» по факту незаконной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции согласно приложению к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение» в сети Интернет.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов  по вопросам предпринимательства и торговли.

Глава муниципального образования                                                                                Д.А. Майоров

Приложение к решению
совета депутатов

МО «Новодевяткинское

сельское поселение»

 от 20.10.2021 г. № 65/01-02

Обращение
совета депутатов муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области к начальнику

УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской области А.В. Иогану по вопросу организации проверки объектов торговли на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» по факту незаконной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции
Уважаемый Анатолий Владимирович!
К депутатам совета депутатов муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области обращаются жители муниципального образования по факту незаконной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение».

На основании изложенного и в целях пресечения  незаконной розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, совет депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» просит Вас активизировать работу по осуществлению контроля за оборотом алкогольной продукции на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» в виде рейдов по выявлению и пресечению правонарушений в сфере оборота алкогольной продукции: выявление граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей осуществляющих продажу из нестационарных объектов и домовладений алкогольной продукцией, в ночное время; из магазинов, реализующих алкогольную продукцию без лицензии, в том числе в ночное время,  реализующих алкогольную продукцию несовершеннолетним.
Просим Вас осуществить проверку объектов торговли, по следующим адресам:

1.ЛО, Всеволожский район, д. Новое Девяткино,  ул. Арсенальная, д. 1 (павильон около дома);
2.ЛО, Всеволожский район, д. Новое Девяткино,   ул. Арсенальная, д. 7 (круглосуточный магазин);

3. Продуктовый магазин «Первым делом», расположенный по адресу: ЛО, Всеволожский район, д. Новое Девяткино, ул. Капральская, д.15;

4. Продуктовый магазин, расположенный по адресу: Всеволожский район, д. Новое Девяткино, ул. Школьная, д.2.
	Глава муниципального образования
	Д.А. Майоров

	Депутаты:

	Ананьев К.В

	Андреева И.П.

	Андронов А.В.

	Васильев Д.А.

	Веснов С.В.

	Кузенкова О.А.

	Морозовский В.А.

	Овчинина А.В.

	Окунева С.А.

	Рчябов В.Д.

	Симонова С.Н.

	Соломатова Г.В.

	Степанов В.Ю.

	Суров К.И.

	Чувашова Л.К.